
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

v souladu se zákonem č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazů 

účastníků VZ 

 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, pro odstranění pochybností žádáme zadavatele o odstranění z výkazů výměr všech položek, 
které se týkají výlučně zadavatele, a to např. TDI, koordinátor BOZP, rezerva. 
Dále v souladu s čl. 3.3 smlouvy o dílo a vyhláškou 169/2016 ze dne 12.5.2016 Vás žádáme o doložení 
podrobného výkazu výměr. 
Prosíme o upřesnění náplně pol. ozn.rest 2. 
Děkujeme za odpověď a prosíme vzhledem k chybějícímu výkazu výměr o přiměřené prodloužení lhůty 
pro podání nabídky. 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
 
1) Položky - rezerva, TDI, koordinátor atd. jsou s nulovou výměrou neboli žádáme účastníky, aby dané 
položky nevyplňovali. 
Bylo v zadávací dokumentaci takto ponecháno, protože se vycházelo z původního schváleného rozpočtu 
ve stupni pro st. povolení, kde tyto položky byly s nulovou výměrou. 
 
2) Podrobný výkaz výměr: 
Celý rozpočet je proveden digitalizací projektu. Neboli rozpočet je navázán na digitální verzi projektu, 
výměry jsou dány automaticky z výkresu. Pokud dojde ke změně ve výkresu automaticky se opravuje v 
rozpočtu. 

Název veřejné zakázky: 

“Stavební úpravy a přístavba objektu v ul. 
Opolského č. p. 144, Nová Paka (bývalý klášter 

Paulánů) r. 2020 – výzva II.“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Život bez bariér, z.ú. 

Sídlo: Lomená 533, 509 01 Nová Paka 

IČ: 26652561 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Jitka Fučíková, ředitelka 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda 

Telefon: +420 499 420 407 

E-mail: fryda@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.cep-rra.cz/user_detail_405.html 



Bohužel není možné automaticky vygenerovat výkazy u položek, bylo by nutné každou položku ručně 
předefinovat a vytáhnout jednotlivé výkazy do excelovské tabulky. 
Jsme přesvědčeni, že bez podrobných výměr jsou účastníci schopni řádně položky ocenit. 
 
3) REST 2 
Jedná se o opravy v restaurátorském režimu - je proveden restaurátorský průzkum, kde jsou definovány 
cenné prvky k restaurování. 
Dle projektové dokumentace dle NPÚ: 
Všechny restaurátorské práce budou provádět restaurátoři, držitelé příslušných licencí MK ČR.  
Restaurátorské záměry budou předány ústřednímu pracovišti NPÚ ke schválení.  
Po dokončení prací bude komplexní restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace předána NPÚ k 
archivaci. 
 
Neboli restaurátor vytvoří záměr na opravy a nechá odsouhlasit NPÚ 
rozděleno do těchto kategorii 
Rest1) obnova kletovaných omítek v celém ambitu v restaurátorském režimu  
Rest2) obnova štukového rámu s perlovcem a rozetou v restaurátorském režimu - v celém ambitu 
Rest3) obnova dekorativní šablonové malby v horní části stěn m.č. 1.14 - 1.20 
 
vše je označeno ve výkresu 1NP - popisy 
V rozpočtech je to položka 65a-c  -  neuznatelné náklady obě akce 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Jelikož tímto vysvětlením zadavatel žádným způsobem nezměnil zadávací podmínky tak, jež by vedly k 
nutnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek, uvádí, že lhůta pro podání nabídek zůstává v platnosti dle 
původního oznámení. Taktéž i další zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 

 

V Hradci Králové, dne 23.9.2020 

 

 

 

Ing. Jiří Frýda  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 

 


		2020-09-23T14:25:05+0200
	Ing. Jiří Frýda




